ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕСТРЕЧИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
• составления

17-ОД 13.02. 2024 г.

О дополнительных каникулах
для обучающихся 1 класса

В целях реализации закона РФ №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил

. СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"", Уставом школы, календарным
графиком ГБОУ «Пестречинская школа-интернат» на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать для обучающихся 1 класса дополнительные каникулы с 17.02.2024 г. по
; 25.02.2024 г.
2. К занятиям приступить 26 февраля 2024 г.
3. Учителю 1 класса Даминовой Г.Ш., учителям надомного обучения Гайфуллиной Л.Г.,

Антоновой Ю.М. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных
представителей) информацию о сроках дополнительных каникул для
первоклассников;

-4. Учителю 1 класса Даминовой Г.Ш., провести с детьми инструктаж по ТБ, ОБЖ,
пожарной безопасности и правилам поведения в общественных местах, соблюдения
правил дорожного движения, поведения на дорогах, на льду, в транспорте с записью в
соответствующих журналах.

5. Заместителю директора по ВР Гагариной Н.С. разместить информацию о сроках
дополнительных каникул для первоклассников на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением данного приказ возложить на заместителя директора по УР
Лаврентьеву М.А.

Директор школы:

С приказом
ознакомлены:

Ф.Ф.Зарипов

М.А. Лаврентьева
Н.С. Гагарина

Г.Ш. Даминова